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Spørgsmål nr. 1437 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Ministeren bedes oversende en oversigt, der viser hvor mange 

unge under den kriminelle lavalder, der i hhv. 2011, 2012, 

2013 blev overdraget til de sociale myndigheder af politiet, 

herunder hvilken form for kriminalitet de har begået.” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse fra 

Rigspolitiet, som har oplyst følgende: 

 

”Rigspolitiet kan oplyse, at det ikke er statistisk muligt at ud-

arbejde en opgørelse vedrørende antallet af unge under den 

kriminelle lavalder, der er blevet overdraget til de sociale 

myndigheder. 

 

Rigspolitiet kan dog oplyse, at det følger af Rigsadvokat med-

delelse nr. 4 fra 2007, at politikredsene i deres halvårsrapport 

om legalitet og kvalitetssikring til statsadvokaten skal redegøre 

for antallet af sager, hvor der er sket tilbageholdelse og ene-

rumsanbringelse af mistænkte børn under den kriminelle laval-

der.” 

 

Justitsministeriet bemærker, at oplysning om antallet af sager, hvor der er 

sket tilbageholdelse og enerumsanbringelse af mistænkte børn under den 

kriminelle lavalder, vil nødvendiggøre en udtalelse fra Rigsadvokaten.  

 

Justitsministeriet indhenter gerne en sådan udtalelse, hvis Folketingets 

Retsudvalg ønsker det.  

  

Justitsministeriet har til brug for besvarelse af spørgsmålet endvidere an-

modet Ministeriet for Børn, Ligestilling, Integration og Sociale Forhold 

om en udtalelse.  

 

Ministeriet for Børn, Ligestilling, Integration og Sociale Forhold har op-

lyst følgende: 

 

”Ministeriet for Børn, Ligestilling, Integration og Sociale For-

hold forstår spørgsmålet som et spørgsmål om, hvor mange 

underretninger politiet foretager til kommunerne om børn og 

unge under 15 år, som kan have behov for særlig støtte efter 

serviceloven, jf. underretningspligten i servicelovens § 153. 

Som en del af satspuljeaftalen for 2013-2016 blev det aftalt, at 

kommunerne med virkning fra 2014 forpligtes til at indberette 

nøgleoplysninger til Ankestyrelsen om underretninger modta-
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get på udsatte børn og unge (”Underretningsstatistikken”). 

Kommunerne skal blandt andet indberette hvilke typer af un-

derretninger, kommunerne modtager, og hvor underretningerne 

kommer fra. Det forventes, at det vil være muligt at trække va-

lide data fra Underretningsstatistikken ultimo 2015.” 

 

 

 

 

 

 


